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Годовой 
календарный учебный план 
на 2021– 2022 учебный год



Возрастные
группы

Образовательная область:
Основная образовательная деятельность

(ООД)

Длительность
ООД

Количество
ООД 

в неделю

Количество
ООД в год

Примерный
объем в
неделю

Примерный
объем в год

Перерывы

Вторая
группа
раннего
возраста
(2-3 года)
"Одуванчик"

Познавательное развитие:
-ознакомление с окружающим
миром

10 мин.
1 37

100 мин.
(1ч.40мин.)

60ч.20мин. Не менее 
10 минут

Речевое развитие:
  - развитие речи 2 72
Художественно-эстетическое развитие:
- рисование;
- лепка;
- музыкальное  развитие

1
1
2

37
35
73

Физическое развитие:
  - физическая культура в помещении;
   -физкультура на воздухе

2
           1

72
36

   Социально-коммуникативное 
развитие

В совместной деятельности 
и в режимных моментах

Всего 10 362
Младшая
группа
(3-4 года)
"Теремок"

Познавательное развитие:
- ознакомление с окружающим 
миром;
- ФЭМП

15 мин.
1

1

37

35

150 мин.
(2ч.30 мин.)

90 ч.30мин. Не менее 
10 минут

Речевое развитие:
  - развитие речи 1 36
Художественно-эстетическое развитие:
- рисование;
- лепка/аппликация;
- музыкальное  развитие

1
1
2

36
37
73

Физическое развитие:
  - физическая культура в помещении;
   -физкультура на воздухе

2
1

72
36

   Социально-коммуникативное 
развитие

В совместной деятельности 
и в режимных моментах

Всего 10 362



Средняя
группа
(4-5 лет)
"Ягодка"

Познавательное развитие:
- ознакомление с 
окружающим миром;
- ФЭМП

20 мин.
1

1

37

36

200 мин.
(3ч.20мин.)

120ч.40мин. Не менее 
10 минут

Речевое развитие:
  - развитие речи 1 35
Художественно-эстетическое развитие:
- рисование;
- лепка/аппликация;
- музыкальное  развитие

1
1
2

36
37
72

Физическое развитие:
  - физическая культура в помещении;
   -физкультура на воздухе

2
1

72
37

   Социально-коммуникативное 
развитие

В совместной деятельности 
и в режимных моментах

Всего 10 362
Старшая
группа
компенсирующей
направленности
(5-6 лет)
"Ласточка"

Познавательное развитие:
- ознакомление с 
окружающим миром;
- Формирование элементарных 
математических представлений

25 мин.
1

1

37

35

350 мин.
(5ч.50мин.)

211ч.15мин. Не менее 
10 минут

Речевое развитие:
- развитие речи;
-логопедическое

2
2

72
72

Художественно-эстетическое развитие:
- рисование;
- лепка/аппликация;
- музыкальное  развитие

2
1
2

73
37
72

Физическое развитие:
  - физическая культура в помещении;
   -физкультура на воздухе

2
1

72
37

   Социально-коммуникативное 
развитие

В совместной деятельности 
и в режимных моментах

Всего 14 507



Старшая
группа
(5-6 лет)
"Сказка"

Познавательное развитие:
- ознакомление с 
окружающим миром;
- Формирование элементарных 
математических представлений

25 мин.
1

1

36

35

300 мин.
(5ч.)

181ч.15мин Не менее 
10 минут

Речевое развитие:
- развитие речи; 2 73
Художественно-эстетическое развитие:
- рисование;
- лепка/аппликация;
- музыкальное  развитие

2
1
2

74
36
73

Физическое развитие:
  - физическая культура в помещении;
   -физкультура на воздухе

2
1

72
36

   Социально-коммуникативное 
развитие

В совместной деятельности 
и в режимных моментах

Всего 12 435

Подготовительная
группа

компенсирующей
направленности
(6-7 лет)
"Колокольчик"

Познавательное развитие:
-ознакомление с окружающим миром;
-ФЭМП

30 мин.
1
2

36
72

450 мин.
(7ч.30мин.)

271ч.30мин. Не менее 
10 минут

Речевое развитие:
  - развитие речи;
  -логопедическое

2
2

72
72

Художественно-эстетическое 
развитие:
- рисование;
- лепка/аппликация;
- музыкальное  развитие

2
1
2

73
37
72

Физическое развитие:
  - физическая культура в помещении;
   -физкультура на воздухе

2
1

72
37

   Социально-коммуникативное 
развитие

В совместной деятельности
и в режимных моментах



Всего 15 543
Подготовительная

группа
(6-7 лет)
"Ромашка"

Познавательное развитие:
- ознакомление с 
окружающим миром;
- ФЭМП

30 мин.
1

2

36

72

390 мин.
(6ч.30 м.)

235ч.30 мин. Не менее
10 минут

Речевое развитие:
  - развитие речи. 2 73
Художественно-эстетическое 
развитие:
- рисование;
- лепка /аппликация;
- музыкальное  развитие

2
1
2

73
36
73

Физическое развитие:
  - физическая культура в помещении;
   -физкультура на воздухе

2
1

72
36

 Социально-коммуникативное 
развитие

В совместной деятельности
и в режимных моментах

Всего: 13 475


	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	муниципального образования Кавказский район
	Годовой
	календарный учебный план
	на 2021– 2022 учебный год
	-физкультура на воздухе

		2021-09-04T15:39:34+0300
	Кропоткин
	Блиняева Татьяна Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




